
 

 

 

 

 

ŠK 64 Plzeň z pověření Komise mládeže ŠSPK pořádá 

Okresní kolo přeboru škol 

v šachu 2025 

turnaj čtyřčlenných družstev pro okresy 

Plzeň-jih, Plzeň-město, Rokycany 

Vážení učitelé, milí žáci a studenti, 

ŠK 64 Plzeň a Komise mládeže Šachového svazu Plzeňského kraje Vás srdečně 
zvou na Okresní přebor škol v šachu – turnaj čtyřčlenných družstev pro okresy 
Plzeň-jih, Plzeň-město a Rokycany. A máme pro Vás skvělou zprávu! Každý hráč 
získává pro svou třídu vstup zdarma do Techmanie Science Center! 

Termín a místo konání 

📅 Datum: pondělí 17. března 2025 

📍 Místo: Techmania Science Center, o. p. s. (U Planetária 2969/1, Plzeň 301 00) 

Kategorie 

🔹 1. stupeň ZŠ (žáci 1.–5. tříd) 

🔹 2. stupeň ZŠ (žáci 6.–9. tříd a odpovídajících ročníků gymnázií) 

🔹 Střední školy (studenti SŠ) 

Systém hry 

♟ Švýcarský systém na 6 kol (nebo každý s každým dle počtu týmů) 

♟ Tempo hry: 2×15 minut 

♟ Hraje se podle Soutěžního řádu ŠSČR a Obecných propozic přeboru škol  



Startovné 

💰 400 Kč za družstvo (platba na místě při prezenci) 

Fantastický bonus pro školy! 

🎟 Každý účastník turnaje automaticky získává možnost vzít svou třídu včetně 

pedagogického doprovodu do Techmanie Science Center – a to úplně 
zdarma! Přijďte si užít den plný šachu a zároveň objevovat fascinující svět vědy 

v interaktivních expozicích. Tuto příležitost si nenechte ujít! 

Organizátor 

ŠK 64 Plzeň a Komise mládeže ŠSPK 

📩 Kontakt: mkopriva@kma.zcu.cz, daniel@sk64.cz 

📞 Telefon: +420 731 759 779 

Jak se přihlásit? 

📩 Přihlášky včetně soupisky (seznam hráčů včetně ročníků narození) zasílejte 
do čtvrtka 13. března 2025 do 14:00 na e-maily mkopriva@kma.zcu.cz a 
daniel@sk64.cz. Nezapomeňte doplnit název školy a kategorii. Uveďte také 
počet tříd, které přijdou pouze do Expozic včetně odhadovaného počtu 
návštěvníků. 

Dojde-li ke změně soupisky, dejte nám pokud možno vědět předem, urychlí se 
tak začátek! 

Důležité informace 

⏰ Prezence: 8:00 – 8:30 

🏁 Zahájení turnaje: 8:45 

🏆 Vyhlášení výsledků: cca 14:00 

🍽 Restaurace bude v provozu 

Pravidla účasti 

✅ Čtyřčlenná družstva z jedné školy (s možností dvou náhradníků, mladší 
hráč může hrát v družstvu z vyšší kategorie) 

✅ Každá škola může přihlásit 1 tým na kategorii, více týmů jen po domluvě 
s organizátory 

✅ Kapacita turnaje omezena, dodržte prosím čas přihlášky; později přihlášení 

nemusejí být do turnaje přijati 



Postup 

🏆 Z každé kategorie a z každého okresu postupují dvě nejlepší školy na Krajský 
přebor škol – ten se koná již ve středu 19. března 2025 v Nýřanech! 

Další 

 výsledky budou zaslány na ELO-R 

 hrací materiál zajistí pořadatel 

 v případě lichého počtu družstev vítězí družstvo, které bude mít volno, 
kontumačně, ale se skóre 2:2 

Vyhodnocení 

🏅 Věcné ceny pro všechny účastníky! Každá kategorie samostatně. 

O pořadí rozhoduje: 

a) každý s každým: skóre, počet zápasových bodů (3-1-0), Sonneborn-Berger, 

vzájemný zápas, lepší výsledek proti 1., 2. atd. družstvu; 

b) švýcarský systém: skóre, Buchholz z partiových bodů, počet 

zápasových bodů (3-1-0), vzájemný zápas, los. 

Soupiska 

Hráč může být na soupisce nasazen tak, aby jeho rapid ELO ČR   nebylo o více než 
300 bodů nižší, než má kterýkoliv hráč nasazený na soupisce pod ním, a současně 
aby nebylo o více než 300 bodů vyšší, než má kterýkoliv hráč nasazený na 
soupisce nad ním. U hráčů bez ELO platí nasazovací koeficient 1000. Platí 
hodnoty uvedené v databázi členů ŠSČR. 
 

Pořadatel si vyhrazuje právo úpravy těchto propozic! 

Těšíme se na vás! 🎉 

V souladu s Obecným nařízením o ochraně údajů (GDPR) je nedílnou a nutnou součástí Vaší přihlášky na výše uvedený turnaj/akci souhlas 

s poskytnutím vašich údajů pro účely organizace uvedeného turnaje a vzhledem k tomu, že turnaj bude řízen PC, tak pro program SWISS 

MANAGER (autor p. Heinz Herzog) a pro uveřejnění výsledků na Chess-Results.com. Dále vás informujeme, že váš souhlas v rámci turnaje 

platí i pro případné zveřejnění výsledků akce na webových a fb relevantních portálech, informacích na edotacích, zveřejnění šachových 

partií a mediální využití informací o akci a oficiálních fotografií z akce. Svůj souhlas vyjádříte přihláškou v souladu s uvedenými propozicemi. 

Poznámka: Souhlas pro mládež do 16 let musí vyjádřit jeho zákonný zástupce. V případě, že máte dotaz nebo chcete údaje změnit/smazat 

po ukončení turnaje, kontaktujte ředitele akce. 

 Martin Kopřiva, ředitel turnaje 

 

 


